
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 

REG. GEN. N. 72  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  2 DEL  22-12-17 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: SGRAVI E RIMBORSI D'IMPOSTE E TASSE. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 

VISTO  il Decreto Sindacale n. 45/2016 del 13 gennaio 2016, con il quale è stata 

attribuita alla Rag. Rosanna Pieretti la responsabilità dell'Area Finanziaria e Contabile ai 

sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 107 e 109, comma 2, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ;  

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti:  

-  gli articoli 8 e 9 del D. Lgs. 14 marzo 2011 n. 23;  

-  l’art.13 del D.L. 6 dicembre 2011, convertito in Legge 22/12/2011 n. 214;  

-  i commi 722,723,724,725,726,727 dell’art.1 della Legge n. 147 del 27/12/2013;  

- il Decreto Interministeriale 24 Febbraio 2016, concernente le procedure di 

riversamento, rimborso e   regolazioni contabili relative ai tributi locali (IMU –TASI 

–TARES);  

-  la circolare del Dipartimento delle Finanze n.1/DF del 14/04/2016;  

-  il Regolamento IMU approvato con delibera di C.C. n. 18  del 26/11/2012;  



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 22-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

-  il Regolamento TASI approvato con delibera di C.C. n. 25 del 27/10/2014;  

-  il Regolamento TARI approvato con delibera di C.C. n. 20 del 22/09/2014;  

 

- La Risoluzione del 13 Dicembre 2012 n.2/DF del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, la quale chiarisce che in base all’articolo 1, comma 164 della Legge n. 

296/2006, è il Comune competente per il rimborso dei tributi comunali, entro 180 giorni 

dalla data dell’istanza di rimborso e che la domanda di rimborso deve essere unica sia per 

la quota comunale che per quella statale, presentata al Comune competente;  

 

Verificato che i contribuenti e gli Enti di seguito elencati, hanno presentato apposite 

richieste di riversamento  per maggiori e/o errati versamenti effettuati a favore di questo 

Comune a titolo di Imposta Municipale Propria (I.M.U.), TASI e TARI:  

 

- ISTITUTO DI CREDITO INTESA SAN PAOLO DI ARLUNO (MI), per conto della 

Sig.ra    MOSCATELLI Fedora,  C.F.: MSCFDR28A63D590T  (richiesta n. protocollo 

2252 del 10/11/2017), per aver effettuato nel periodo d’imposta 2012 un errato 

versamento di competenza del Comune di Sedriano(MI) per l’importo di €320.00 

 
Verificati gli atti d’ufficio,  dai quali si ravvisa che la  documentazione presentata  non è 

sufficiente alla verifica della sussistenza del credito sopra citato, in quanto mancante della 

copia del modello di pagamento  F24; 

 
D E T E R M I N A  

 

Che  La premessa forma parte integrante del presente atto;  

Di rinviare la valutazione della richiesta di cui in premessa una volta che l’ente avrà 

acquisito idonea documentazione a comprovare la sussistenza del suddetto credito; 
 

                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

PIERETTI ROSANNA 
 

 

 

 

       



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 2 del 22-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino, 22-12-2017 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

 PIERETTI ROSANNA 

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 137  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 19-11-2018  al 04-12-2018. 

 

Poggio San Vicino, 19-11-2018  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 PIERETTI ROSANNA 

 


